
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 4 DEL 12-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 12-01-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: CORRESPONSIONE DELL'INDENNITA' SOSTITUTIVA DEL
PREAVVISO IN CONSEGUENZA DELLA RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI
LAVORO DEL DIPENDENTE SIG. B.L.

IL RESPONSABILE DI UOA

RICHIAMATO il provvedimento n. 181/2010 del 13-12-2010 relativo a “Risoluzione del
rapporto di lavoro per impedimento permanente alla prestazione lavorativa in modo assoluto”;

VISTI:
l’art. 12 co. 9 CCNL del 09/05/2006,  in base al quale la risoluzione del rapporto di
lavoro in parola prevede la corresponsione di una indennità sostitutiva del preavviso,
calcolata come previsto all’art 10 co. 2 del medesimo CCNL (ex art. 52 co. 2 lettera c)
del  CCNL 22/01/2004), secondo quanto stabilito dall’art. 2110 del Codice Civile, per
un numero di mesi crescente in proporzione alla anzianità di servizio;
l’art. 13 del CCNL del 5/10/2001;

CONSIDERATO:
che il sig. B. L. è stato dipendente di questo Comune per un periodo superiore a 10
anni: l’indennità spettante risulta dunque pari a n. 4 mesi;
che il dipendente  non ha usufruito di n. 3 giorni di ferie maturate;
che occorre procedere alla liquidazione di quanto dovuto, ai sensi dell’art. 10 del
CCNL 5/10/2001;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;



DETERMINA

1- di liquidare e pagare al sig. B. L. le seguenti somme, calcolate in base agli articoli di
contratto richiamati in premessa:

€ 6.490,00=, per Indennità sostitutiva del preavviso per n. 4 mesi;
€    182,67=, pari a n. 3 giorni di ferie maturate e non godute;

e così per un totale di € 6.672,67= per oneri diretti;

2- di imputare la spesa complessiva di € 6.672,67= al cap. 6040/20  prop. 4967 sub. 2
anno 2010;

3- di dare atto che nei pertinenti e relativi capitoli di bilancio esiste la disponibilità
necessaria al finanziamento degli oneri riflessi in conto Ente e dell’IRAP.

Sesto Fiorentino,   12 dicembre 2011       

IL RESPONSABILE DI UOA
IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: CORRESPONSIONE DELL'INDENNITA' SOSTITUTIVA DEL
PREAVVISO IN CONSEGUENZA DELLA RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI
LAVORO DEL DIPENDENTE SIG. B.L.

======= ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        6.672,67
------------
10/004967/02 PEG : 06040/20 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       72.449,80
             ------------------------------
             Fondi diversi

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/10/001488
-------------------------------------------------------------------------------

                                          TOTALE IMPEGNATO     6.672,67

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal _______________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi

Sesto Fiorentino,           
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to LANDI PATRIZIA




